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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 64,988,690 63,120,199 1,868,491

국 34,687,105 34,577,528 109,577

시 13,652,345 13,723,657 △71,312

구 16,649,240 14,819,014 1,830,226

장애인 복지 증진 54,181,647 54,213,250 △31,603

국 26,465,071 26,883,670 △418,599

시 12,865,568 12,984,074 △118,506

구 14,851,008 14,345,506 505,502

장애인 복지증진 사업 39,969,027 40,730,234 △761,207

국 24,339,073 24,757,672 △418,599

시 7,712,410 7,881,770 △169,360

구 7,917,544 8,090,792 △173,248

장애인 활동지원급여 지원 19,350,234 20,131,349 △781,115

국 13,545,164 14,091,944 △546,780

시 2,902,535 3,019,702 △117,167

구 2,902,535 3,019,703 △117,168

307 민간이전 19,350,234 20,131,349 △781,115

국 13,545,164 14,091,944 △546,780

시 2,902,535 3,019,702 △117,167

구 2,902,535 3,019,703 △117,168

05 민간위탁금 19,350,234 20,131,349 △781,115

○장애인 활동지원 19,350,234 20,131,349 △781,115경정 19,350,234,000원

국 13,545,164 14,091,944 △546,780

시 2,902,535 3,019,702 △117,167

구 2,902,535 3,019,703 △117,168

장애인 활동지원 가산급여 77,437 66,578 10,859

국 54,205 46,605 7,600

시 11,616 9,987 1,629

구 11,616 9,986 1,630

307 민간이전 77,437 66,578 10,859

국 54,205 46,605 7,600

시 11,616 9,987 1,629

구 11,616 9,986 1,630

05 민간위탁금 77,437 66,578 10,859

○활동보조 가산급여 77,437 66,578 10,859경정 77,437,000원

국 54,205 46,605 7,600

시 11,616 9,987 1,629

구 11,616 9,986 1,630

중증장애인 24시간 활동지원 504,280 698,102 △193,822

시 252,140 349,051 △96,911

구 252,140 349,051 △96,911

307 민간이전 504,280 698,102 △193,822

시 252,140 349,051 △96,911

구 252,140 349,051 △96,911

05 민간위탁금 504,280 698,102 △193,822

○최중증장애인 24시간 활동지원(시)

504,280 698,102 △193,822경정 504,280,000원



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 252,140 349,051 △96,911

구 252,140 349,051 △96,911

장애인생활신문 앱 운영비 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

01 사회보장적수혜금 7,000 0 7,000

○장애인생활신문 앱 운영비(성립전포함)

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

시 7,000 0 7,000

청각장애인 인공달팽이관 수술지원 29,500 9,000 20,500

시 14,750 4,500 10,250

구 14,750 4,500 10,250

301 일반보전금 29,500 9,000 20,500

시 14,750 4,500 10,250

구 14,750 4,500 10,250

01 사회보장적수혜금 29,500 9,000 20,500

○인공달팽이관 수술비 및 재활치료비 지원

29,500 9,000 20,500경정 29,500,000원

시 14,750 4,500 10,250

구 14,750 4,500 10,250

장애인 민원편의증진 6,490 5,490 1,000

201 일반운영비 6,490 5,490 1,000

01 사무관리비 6,490 5,490 1,000

○장애인취업지원센터 홍보운영비 1,000 0 1,0001,000,000원

장애인 긴급특별돌봄 지원 172,259 0 172,259

국 120,581 0 120,581

시 25,839 0 25,839

구 25,839 0 25,839

307 민간이전 172,259 0 172,259

국 120,581 0 120,581

시 25,839 0 25,839

구 25,839 0 25,839

05 민간위탁금 172,259 0 172,259

○장애인 긴급특별돌봄 지원 172,259 0 172,259172,259,000원

국 120,581 0 120,581

시 25,839 0 25,839

구 25,839 0 25,839

청각장애인 등의 수어통역을 위한 영상전화기 설치 2,112 0 2,112

405 자산취득비 2,112 0 2,112

01 자산및물품취득비 2,112 0 2,112

○수어통역을 위한 영상전화기 설치

2,112 0 2,1121,056,000원*2대

장애인 복지시설 지원 14,212,620 13,483,016 729,604

국 2,125,998 2,125,998 0



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,153,158 5,102,304 50,854

구 6,933,464 6,254,714 678,750

장애인종합복지관 운영 1,327,937 1,277,937 50,000

시 1,327,937 1,277,937 50,000

307 민간이전 1,327,937 1,277,937 50,000

시 1,327,937 1,277,937 50,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,289,937 1,239,937 50,000

○장애인종합복지관 운영

1,289,937 1,239,937 50,000경정 1,289,937,000원

시 1,289,937 1,239,937 50,000

(가칭)검단권역 장애인주간보호센터 확충 375,200 495,200 △120,000

시 290,000 290,000 0

구 85,200 205,200 △120,000

401 시설비및부대비 310,000 250,000 60,000

시 250,000 250,000 0

구 60,000 0 60,000

01 시설비 290,000 230,000 60,000

○검단권역 장애인주간보호센터 시설비(매립지

특별회계 포함) 290,000 230,000 60,000경정 290,000,000원

시 230,000 230,000 0

구 60,000 0 60,000

405 자산취득비 20,000 200,000 △180,000

01 자산및물품취득비 20,000 200,000 △180,000

○건물매입비 20,000 200,000 △180,000경정 20,000,000원

장애인공동생활가정 운영 지원 511,614 509,906 1,708

시 255,807 254,953 854

구 255,807 254,953 854

307 민간이전 511,614 509,906 1,708

시 255,807 254,953 854

구 255,807 254,953 854

10 사회복지시설법정운영비보조 511,614 509,906 1,708

○장애인 공동생활가정 운영(9개소)

511,614 509,906 1,708경정 511,614,000원

시 255,807 254,953 854

구 255,807 254,953 854

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 4,483,557 4,463,461 20,096

시 352,717 352,717 0

구 4,130,840 4,110,744 20,096

308 자치단체등이전 4,276,695 4,256,599 20,096

시 352,717 352,717 0

구 3,923,978 3,903,882 20,096

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,276,695 4,256,599 20,096

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

4,276,695 4,256,599 20,096경정 4,276,695,000원

시 352,717 352,717 0

구 3,923,978 3,903,882 20,096



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인전용주차구역 위반 관리시스템 도입 22,000 0 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○장애인전용주차구역 위반 관리시스템 서버 구

입 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

구립 장애인종합복지관 건립부지 매입 650,000 0 650,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

01 시설비 650,000 0 650,000

○구립장애인종합복지관 건립부지 매입

650,000 0 650,000650,000,000원

가정신현권역 장애인주간보호센터 확충 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○장애인주간보호센터 기능보강사업(느티나무)

70,000 0 70,00070,000,000원

장애인복지시설 방역장비 지원 35,800 0 35,800

301 일반보전금 35,800 0 35,800

01 사회보장적수혜금 35,800 0 35,800

○장애인복지시설 방역장비 지원 35,800 0 35,80035,800,000원

국민기초생활보장 9,404,785 8,806,910 597,875

국 8,222,034 7,693,858 528,176

시 786,777 739,583 47,194

구 395,974 373,469 22,505

저소득가구 자활지원 9,392,533 8,794,658 597,875

국 8,222,034 7,693,858 528,176

시 780,651 733,457 47,194

구 389,848 367,343 22,505

자활사업(지역자활센터지원) 459,996 436,276 23,720

국 321,997 305,393 16,604

시 68,999 65,441 3,558

구 69,000 65,442 3,558

307 민간이전 459,996 436,276 23,720

국 321,997 305,393 16,604

시 68,999 65,441 3,558

구 69,000 65,442 3,558

10 사회복지시설법정운영비보조 459,996 436,276 23,720

○지역자활센터 운영 388,514 364,794 23,720경정 388,514,000원

국 271,960 255,356 16,604

시 58,277 54,719 3,558

구 58,277 54,719 3,558

자활사업(자활근로) 7,361,668 6,787,513 574,155

국 6,559,246 6,047,674 511,572

시 559,487 515,851 43,636



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 242,935 223,988 18,947

301 일반보전금 7,339,866 6,765,711 574,155

국 6,539,626 6,028,054 511,572

시 557,960 514,324 43,636

구 242,280 223,333 18,947

01 사회보장적수혜금 7,339,866 6,765,711 574,155

○자활근로사업 7,339,866 6,765,711 574,155경정 7,339,866,000원

국 6,539,626 6,028,054 511,572

시 557,960 514,324 43,636

구 242,280 223,333 18,947

재무활동(장애인복지과) 1,312,319 10,100 1,302,219

내부거래 19,600 10,100 9,500

의료급여기금 특별회계 전출 19,600 10,100 9,500

701 기타회계등전출금 19,600 10,100 9,500

01 기타회계전출금 19,600 10,100 9,500

○의료급여기금 특별회계 전출금

19,600 10,100 9,500경정 19,600,000원

보전지출 1,292,719 0 1,292,719

반환금 1,292,719 0 1,292,719

802 반환금기타 1,292,719 0 1,292,719

01 국고보조금반환금 952,492 0 952,492

○2020년도 국고보조금 반환금 952,492 0 952,492952,491,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 340,227 0 340,227

○2020년도 시비보조금 반환금 340,227 0 340,227340,226,600원


